
Licence: D53C   strana 1/ 21 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

 

 Městys  Brankovice   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2018  

 (v Kč)  

 NÁVRH  

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      01.04.2019 12h53m14s 

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00291668 

 název Městys  Brankovice  

 ulice, č.p. Náměstí 101 

 obec Brankovice 

 PSČ, pošta 683 33 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 517 369 713, 72 

 fax 517 369 624 

 e-mail oubrankovice@seznam.cz 

 WWW stránky www.brankovice.eu 

 

Doplňující údaje organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněţní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



Licence: D53C   strana 2/ 21 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      01.04.2019 12h53m14s 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 13 761 000,00  14 663 200,00  16 225 081,10  

Nedaňové příjmy 55 500,00  55 500,00  162 545,54  

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 1 476 700,00  6 697 600,00  11 275 488,75  

Příjmy celkem 15 293 200,00  21 416 300,00  27 663 115,39  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.poţ. 3 000 000,00  3 569 300,00  3 657 456,90  

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 60 000,00  60 000,00  80 341,00  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 300 000,00  345 100,00  332 891,22  

111 Daně z příjmů fyzických osob 3 360 000,00  3 974 400,00  4 070 689,12  

1121 Daň z příjmů právnických osob 3 000 000,00  3 000 000,00  2 997 240,37  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 50 000,00  168 300,00  168 340,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 3 050 000,00  3 168 300,00  3 165 580,37  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 6 410 000,00  7 142 700,00  7 236 269,49  

1211 Daň z přidané hodnoty 6 000 000,00  6 169 500,00  7 358 875,14  

121 Obecné daně ze zboţí a sluţeb v tuzemsku 6 000 000,00  6 169 500,00  7 358 875,14  

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboţí a sluţeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 6 000 000,00  6 169 500,00  7 358 875,14  

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 475 000,00  475 000,00  469 755,00  

1341 Poplatek ze psů 15 000,00  15 000,00  16 400,00  

1343 Poplatek za uţívání veřejného prostranství 1 000,00  1 000,00   

134 Místní poplatky z vybraných činností a sluţeb 491 000,00  491 000,00  486 155,00  

1356 Příj.úhrad za dobývání nerostů a popl.za geol.pr. 130 000,00  130 000,00  137 544,00  

135 Ostatní odvody z vybraných činností a sluţeb 130 000,00  130 000,00  137 544,00  

1361 Správní poplatky 20 000,00  20 000,00  25 540,00  

136 Správní poplatky 20 000,00  20 000,00  25 540,00  

1381 Daň z hazardních her 60 000,00  60 000,00  86 099,03  

138 Daně, poplatky a jiná obd.peněţ.plně.v ob.haz.her 60 000,00  60 000,00  86 099,03  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 701 000,00  701 000,00  735 338,03  

1511 Daň z nemovitostí 650 000,00  650 000,00  894 598,44  

151 Daně z majetku 650 000,00  650 000,00  894 598,44  

15 Majetkové daně 650 000,00  650 000,00  894 598,44  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 13 761 000,00  14 663 200,00  16 225 081,10  

2111 Příjmy z poskytování sluţeb a výrobků 5 500,00  5 500,00  35 257,00  

2112 Příjmy z prodeje zboţí (jiţ nakoup. za úč.prod)   1 190,00  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti   500,00  

211 Příjmy z vlastní činnosti 5 500,00  5 500,00  36 947,00  

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí   200,00  

213 Příjmy z pronájmu majetku   200,00  

2141 Příjmy z úroků (část)   500,04  

214 Výnosy z finančního majetku   500,04  

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 5 500,00  5 500,00  37 647,04  

2322 Přijaté pojistné náhrady   44 800,00  

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 50 000,00  50 000,00  80 098,50  

232 Ostatní nedaňové příjmy 50 000,00  50 000,00  124 898,50  

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 50 000,00  50 000,00  124 898,50  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 55 500,00  55 500,00  162 545,54  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 13 816 500,00  14 718 700,00  16 387 626,64  

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  56 200,00  56 237,00  

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 406 700,00  406 700,00  406 700,00  



Licence: D53C   strana 3/ 21 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      01.04.2019 12h53m14s 

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu 500 000,00  1 113 500,00  688 480,80  

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 906 700,00  1 576 400,00  1 151 417,80  

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 20 000,00  20 000,00  20 000,00  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  380 000,00  380 000,00  

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně 20 000,00  400 000,00  400 000,00  

4131 Převody z vl.fondů hosp.(podnik.)činnosti 450 000,00  450 000,00  477 877,85  

4134 Převody z rozpočtových účtů 100 000,00  100 000,00  5 075 000,00  

413 Převody z vlastních fondů 550 000,00  550 000,00  5 552 877,85  

41 Neinvestiční přijaté transfery 1 476 700,00  2 526 400,00  7 104 295,65  

4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu  4 171 200,00  4 171 193,10  

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně  4 171 200,00  4 171 193,10  

42 Investiční přijaté transfery  4 171 200,00  4 171 193,10  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 1 476 700,00  6 697 600,00  11 275 488,75  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 15 293 200,00  21 416 300,00  27 663 115,39  

 



Licence: D53C   strana 4/ 21 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      01.04.2019 12h53m14s 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běţné výdaje 11 095 600,00  13 964 900,00  16 691 066,46  

Kapitálové výdaje 12 449 600,00  16 322 600,00  6 778 975,52  

Výdaje celkem 23 545 200,00  30 287 500,00  23 470 041,98  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 814 000,00  1 985 200,00  1 706 640,00  

5019 Ostatní platy  900,00  897,00  

501 Platy 1 814 000,00  1 986 100,00  1 707 537,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 78 200,00  563 800,00  416 951,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 800 000,00  842 900,00  842 822,00  

5029 Ost.platby za prov.práci jinde nezařazené  7 200,00  7 200,00  

502 Ostatní platby za provedenou práci 878 200,00  1 413 900,00  1 266 973,00  

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 648 000,00  675 700,00  563 615,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 261 000,00  268 000,00  222 895,00  

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 10 000,00  11 800,00  11 803,00  

5039 Ost.pov.poj.placené zaměstnavatelem  300,00  305,00  

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 919 000,00  955 800,00  798 618,00  

5041 Odměny za uţití duševního vlastnictví 3 400,00  28 900,00  28 851,00  

504 Odměny za uţití duševního vlastnictví 3 400,00  28 900,00  28 851,00  

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 3 614 600,00  4 384 700,00  3 801 979,00  

5134 Prádlo, oděv a obuv 15 000,00  26 100,00  26 094,00  

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 26 000,00  45 500,00  41 165,78  

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 60 000,00  232 700,00  222 071,00  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 285 500,00  329 900,00  263 339,38  

513 Nákup materiálu 386 500,00  634 200,00  552 670,16  

5141 Úroky vlastní 220 000,00  220 000,00  189 891,15  

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 220 000,00  220 000,00  189 891,15  

5153 Plyn 60 000,00  60 000,00  50 844,85  

5154 Elektrická energie 360 000,00  382 000,00  275 492,00  

5156 Pohonné hmoty a maziva 81 000,00  89 000,00  53 324,00  

515 Nákup vody, paliv a energie 501 000,00  531 000,00  379 660,85  

5161 Sluţby pošt 10 000,00  10 000,00  7 220,00  

5162 Sluţby elektronických komunikací 120 000,00  282 900,00  137 936,79  

5163 Sluţby peněţních ústavů 120 000,00  125 000,00  103 503,80  

5164 Nájemné 25 000,00  32 800,00  31 541,50  

5167 Sluţby školení a vzdělávání 15 000,00  18 000,00  17 730,00  

5168 Sluţby zpracování dat 42 000,00  44 500,00  44 095,83  

5169 Nákup ostatních sluţeb 2 058 400,00  2 872 800,00  2 144 141,67  

516 Nákup sluţeb 2 390 400,00  3 386 000,00  2 486 169,59  

5171 Opravy a udrţování 251 600,00  417 200,00  198 336,00  

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 10 500,00  11 000,00  9 061,00  

5175 Pohoštění 22 500,00  33 700,00  26 972,91  

517 Ostatní nákupy 284 600,00  461 900,00  234 369,91  

5191 Zaplacené sankce  30 000,00   

5193 Výdaje na dopravní územní obsluţnost 43 900,00  43 900,00  43 850,00  

5194 Věcné dary 20 000,00  27 000,00  23 646,00  

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 63 900,00  100 900,00  67 496,00  

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 3 846 400,00  5 334 000,00  3 910 257,66  

5222 Neinv.transf.občanským sdruţením 9 000,00  9 000,00  8 770,00  

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím 470 000,00  470 000,00  286 040,00  

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 479 000,00  479 000,00  294 810,00  

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 479 000,00  479 000,00  294 810,00  



Licence: D53C   strana 5/ 21 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      01.04.2019 12h53m14s 

5321 Neinvestiční transfery obcím 4 000,00  10 200,00  9 970,00  

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 26 600,00  26 600,00  26 550,00  

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 30 600,00  36 800,00  36 520,00  

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 3 000 000,00  3 000 000,00  3 000 000,00  

5336 Neinv.transf.zřízeným příspěvkovým organizacím  460 000,00  459 996,80  

533 Neinv.transfery přísp.a podobným organizacím 3 000 000,00  3 460 000,00  3 459 996,80  

5341 Převody vl.fondům hospodářské (podn.)činnosti  36 000,00   

5342 Převody FKSP a soc.fondu obcí a krajů 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   4 975 000,00  

534 Převody vlastním fondům 100 000,00  136 000,00  5 075 000,00  

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 5 000,00  15 400,00  13 581,00  

5364 Vratky transf.poskyt.z veřejn.rozp.ústřed.úrovně  4 900,00  4 902,00  

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond.  45 800,00  45 790,00  

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 5 000,00  66 100,00  64 273,00  

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 3 135 600,00  3 698 900,00  8 635 789,80  

5421 Náhrady z úrazového pojištění  17 500,00  17 500,00  

5424 Náhrady mezd v době nemoci  17 800,00  17 744,00  

542 Náhrady placené obyvatelstvu  35 300,00  35 244,00  

5492 Dary obyvatelstvu  8 000,00  8 000,00  

5499 Ostatní neinv.transfery obyvatelstvu  5 000,00  4 986,00  

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu  13 000,00  12 986,00  

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu  48 300,00  48 230,00  

5901 Nespecifikované rezervy 20 000,00  20 000,00   

590 Ostatní neinvestiční výdaje 20 000,00  20 000,00   

59 Ostatní neinvestiční výdaje 20 000,00  20 000,00   

5 Běžné výdaje (třída 5) 11 095 600,00  13 964 900,00  16 691 066,46  

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 300 000,00  300 000,00   

611 Pořízení dloudodobého nehmotného majetku 300 000,00  300 000,00   

6121 Budovy, haly a stavby 11 849 600,00  15 604 400,00  6 538 113,47  

6129 Nákup dlouhod.hmotného maj.jinde nezařazený  118 200,00   

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 11 849 600,00  15 722 600,00  6 538 113,47  

6130 Pozemky 300 000,00  300 000,00  122 738,05  

613 Pozemky 300 000,00  300 000,00  122 738,05  

6142 Nadlimitní věcná břemena   118 124,00  

614 Nadlimitní věcná břemena a právo stavby   118 124,00  

61 Investiční nákupy a související výdaje 12 449 600,00  16 322 600,00  6 778 975,52  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 12 449 600,00  16 322 600,00  6 778 975,52  

Výdaje celkem  (třída 5+6) 23 545 200,00  30 287 500,00  23 470 041,98  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  8 252 000,00- 8 871 200,00- 4 193 073,41  



Licence: D53C   strana 6/ 21 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      01.04.2019 12h53m14s 

 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 9 500 000,00  10 119 200,00  2 945 073,41- 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    

 Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů (-) 8122    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123    

 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 1 248 000,00- 1 248 000,00- 1 248 000,00- 

 Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8125    

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8127    

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8128    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8 252 000,00  8 871 200,00  4 193 073,41- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běţný účet 10 130 541,56  2 942 525,41  13 073 066,97  2 942 525,41- 

Běţné účty fondů ÚSC 1 363,00  2 548,00  3 911,00  2 548,00- 

Běţné účty celkem 10 131 904,56  2 945 073,41  13 076 977,97  2 945 073,41- 

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek   1 363,00  

Příjmy celkem   100 000,00  

Výdaje celkem   97 452,00  

Obrat   2 548,00  

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)   3 911,00  

Změna stavu   2 548,00- 

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 252 924,60   252 924,60  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 534 190,00   534 190,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 237 000 564,80  7 024 645,60  244 025 210,40  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 11 567 776,51   11 567 776,51  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 200 369,86  57 076,73- 4 143 293,13  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek  118 124,00  118 124,00  



Licence: D53C   strana 7/ 21 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      01.04.2019 12h53m14s 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 19 626 466,00  9 280,59- 19 617 185,41  

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 143 300,07  452 194,07- 1 691 106,00  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Dlouhodobý finanční majetek 

 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem    

 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    

 Dluhové cenné papíry drţené do splatnosti    

 Dlouhodobé půjčky    

 Termínované vklady dlouhodobé    

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 439 602,00   439 602,00  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 252 924,60-  252 924,60- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 275 575,00- 12 528,00- 288 103,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 45 284 868,10- 3 646 641,00- 48 931 509,10- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 9 835 445,18- 73 056,00- 9 908 501,18- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 4 200 369,86- 57 076,73  4 143 293,13- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě 28 676,33  1 036,27  29 712,60  

 Materiál na cestě    

Zboží a ostatní zásoby 

 Pořízení zboţí    

 Zboţí na skladě 196 057,34  52 928,09  248 985,43  

 Zboţí na cestě    

 Ostatní zásoby    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné poloţky k směnkám a inkasu    

 Opravné poloţky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 29 064,50- 1 222,50- 30 287,00- 

 Opravné poloţky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné poloţky k odběratelům 55 069,00- 29 088,80  25 980,20- 

 Opravné poloţky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné poloţky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné poloţky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné poloţky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 20 000,00  20 000,00  20 000,00  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  380 000,00  380 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů 100 000,00  100 000,00  5 075 000,00  



Licence: D53C   strana 8/ 21 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      01.04.2019 12h53m14s 

5321 Neinvestiční transfery obcím 4 000,00  10 200,00  9 970,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

26 600,00  26 600,00  26 550,00  

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   4 975 000,00  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 187 500,00  x 187 484,00  x 

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na sluţ.m. x 124 200,00  x 124 144,43  

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 42 900,00  x 42 914,57  

13013 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 20 400,00  x 20 425,00  

13013  187 500,00  187 500,00  187 484,00  187 484,00  

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 500 000,00  x 75 000,00  x 

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na sluţ.m. x 330 000,00  x 49 500,00  

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 125 000,00  x 18 750,00  

13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 45 000,00  x 6 750,00  

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 500 000,00  500 000,00  75 000,00  75 000,00  

17968 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 231 700,00  x 231 732,95  x 

17968 6121 Budovy, haly a stavby x 231 700,00  x 231 732,95  

17968  231 700,00  231 700,00  231 732,95  231 732,95  

17969 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 3 939 500,00  x 3 939 460,15  x 

17969 6121 Budovy, haly a stavby x 3 939 500,00  x 3 939 460,15  

17969  3 939 500,00  3 939 500,00  3 939 460,15  3 939 460,15  

29014 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 36 000,00  x 36 000,00  x 

29014 5341 Převody vlast. fondům hospodářské(podnikat.)činnos x 36 000,00  x 0,00  

29014 Přísp. na obnovu, zajištění a vých. porostů, dle B 36 000,00  36 000,00  36 000,00  0,00  

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 390 000,00  x 389 996,80  x 

33063 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 390 000,00  x 389 996,80  

33063  390 000,00  390 000,00  389 996,80  389 996,80  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 26 200,00  x 26 237,00  x 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 16 800,00  x 16 740,00  

98008 5139 Nákup materiálu j.n. x 2 500,00  x 2 489,00  

98008 5169 Nákup ostatních sluţeb x 3 400,00  x 3 400,00  

98008 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 500,00  x 370,00  

98008 5175 Pohoštění x 2 500,00  x 2 496,00  

98008 Volba prezidenta 26 200,00  25 700,00  26 237,00  25 495,00  

98071 5364 Vratky transferů poskytnutých z veř. rozpočtů ÚÚ x 4 900,00  x 4 902,00  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 0,00  4 900,00  0,00  4 902,00  

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 30 000,00  x 30 000,00  x 

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 16 600,00  x 16 528,00  

98187 5139 Nákup materiálu j.n. x 5 600,00  x 5 550,00  

98187 5169 Nákup ostatních sluţeb x 6 300,00  x 2 400,00  

98187 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 500,00  x 393,00  

98187 5175 Pohoštění x 1 000,00  x 936,00  

98187 Dotace-volby do zastupitelstva obcí 30 000,00  30 000,00  30 000,00  25 807,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

 



Licence: D53C   strana 9/ 21 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      01.04.2019 12h53m14s 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

 

 

Závěrečný účet městyse Brankovice k 31.12.2018 

komentář 

 

Rozpočet městyse Brankovice pro rok 2018 byl schválen na jednání zastupitelstva městyse usnesením č. 
XV/3 dne 20.12.2017 jako vyrovnaný. 

 

Příjmy z daní jsou od Finančního úřadu převáděny do rozpočtu městyse dle schváleného 
rozpočtu.  

 

 Schválený  Rozpočet  Výsledek  Č/RS 
% 

Č/RU 
% 

 rozpočet po změnách od poč.roku   

Daň z příjmů fyz.osob ze záv.č. 3 000 000,00 3 569 300,00 3 657 456,90 121,92 102,47 

Daň z příjmů fyz.osob ze SVČ 60 000,00 60 000,00 80 341,00 133,90 133,90 

Daň z příjmů fyz.osob z kap. 
výnosů 

300 000,00 345 100,00 332 891,22 110,96 96,46 

Daň z příjmů právn.osob 3 000 000,00 3 000 000,00 2 997 240,37 99,91 99,91 

Daň z přidané hodnoty 6 000 000,00 6 169 500,00 7 358 875,14 122,65 119,28 

Daň z nemovitostí  650 000,00 650 000,00 894 598,44 137,63 137,63 

 

Městys Brankovice obdrţel z rozpočtu Jihomoravského kraje neinvestiční podporu na realizaci projektu 
Kanalizace  a ČOV Brankovice „ ÚROKY“  ve výši 90.000,00 Kč. Z těchto prostředků byly hrazeny výdaje na 
úroky z úvěru. Dotace byla v plné výši vyčerpána.  Další neinvestiční dotací byla dotace na realizaci projektu „ 
Výměna osvětlení ZŠ a MŠ Brankovice III. etapa“ ve výši 170.000,00 Kč, která byla plně vyčerpána. 
Neinvestiční dotace ve výši 26.237,00 Kč byla přijata na zajištění výdajů v souvislosti s konáním volby 
Prezidenta ČR Dotace byla čerpána ve výši 25.495,00 Kč. Vratka dotace ve výši 742,00 Kč bude odvedena na 
účet JMK do 5.2.2019. Na výdaje spojené s komunálními volbami byla přijata dotace ve výši  30.000,00 Kč a 
byla vyčerpána do výše 25.807,00 Kč. Vratka ve výši 4.193,00 Kč bude odvedena na účet do 5.2.2019. Další 
dotací ve výši 50.000,00 Kč byla dotace na výměnu  regálů, ţidlí a nákup dětského stolu v knihovně městyse 
Brankovice. Dotace byla v plné výši vyčerpána. 

Celkem činily dotace od Jihomoravského kraje v roce 2017 částku ve výši  366.237,00 Kč. 

Z kapitoly Ministerstva školství, mládeţe v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní 
osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu a sekundárnímu vzdělávání na projekty vyuţívající 
zjednodušené vykazování nákladů byla poskytnuta dotace ve výši 389.996,80 Kč. Tato  průtoková dotace byla 
v plné výši převedena na účet ZŠ a MŠ Brankovice.  

Od Úřadu páce ve Vyškově městys obdrţel příspěvky v rámci veřejně prospěšných prací a za účelem podpory 
aktivizace uchazečů o zaměstnání formou vytvoření krátkodobých pracovních příleţitostí ve výši 262.484,-Kč.  

 

Neinvestiční transfery ze státního rozpočtu činily: 

  



Licence: D53C   strana 10/ 21 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      01.04.2019 12h53m14s 

  K 31.12.2017 v Kč K 31.12.2018 v Kč 

Příspěvek na výkon státní správy 361 200,00 406 700,00 

  

Porovnání příjmů a výdajů: 

Příjmy k 31.12.2017 Příjmy k 31.12.2018 Výdaje k 31.12.2017 Výdaje k 31.12.2018 

17 069 365,54 27 663 115,39 14 304 726,57 23 470 041,98 

 

Dne 22.7.2014 byla uzavřena smlouva o úvěru na profinancování investiční akce „ Kanalizace a likvidace 
odpadních vod Brankovice“ ve výši 15 000 000,00 Kč s pevnou úrokovou sazbou 1,57 % p.a. z jistiny úvěru. 
Celá částka byla profinancována k 31.12.2014. První splátka ve výši 104 000,00 Kč byla uhrazena k 
31.1.2016. Počet splátek je 143. Poslední splátka bude uhrazena k 31.12.2027 ve výši 128 000,00 Kč. K 
31.12.2018 byly uhrazeny splátky ve výši 3 744 000,00 Kč, zbývá uhradit částku ve výš 11 256 00,00 Kč. 

Na nedokončených investicích zůstává projektová dokumentace havarijního propojení SV Vyškov v hodnotě 
982 500,00 Kč, rekonstrukce veřejného osvětlení ve výši 112 530,00 Kč, ulice Padělky ve výši 321 840,00 Kč, 
rybník Hlavatka ve výši 159 236,00 Kč a ulice Tasova ve výši 115 000,00 Kč.  Celkem je na nedokončených 
investicích ( účet 042) 1 691 106,00 Kč. 

 Z investičních akcí byla dokončena komunikace v ulici Chaloupky ve výši 748 562,00 Kč a technické 
hodnocení  Mateřské školy Brankovice ve výši 6 276 083,60 Kč – zvýšení kapacity. Celkem 7 024 645,60 Kč. 

 Byl zakoupen drobný dlouhodobý majetek ( 028): 

1. VB J. Hašková                      10 000,00 Kč  

2. Čerpadlo pro vodojem           11 430,59 Kč  

3. Reprobox PHONIC               12 318,00 Kč  

4. Bezšňůrový mikrofon              9 652,00 Kč  

5. Kompaktní detektor               12 559,80 Kč  

6. Reprobox                               11 144,00 Kč  

7. Kávovar De ´  Longhi              7 999,00 Kč  

8. Nabíječka CLASS BOOSTER  14 500,00 Kč  

9. Motorový kartáč                    15 990,00 Kč  

10. Regál na knihy č.1 – 25 ks    99 220,00 Kč  

11. Regál na knihy č. 2 – 10 ks   34 848,00 Kč  

12. Stůl modrý                               4 000,00 Kč  

13. HP Compaq                             5 500,00 Kč  

14. RB 1100AAx4/ internet/           6 900,00 Kč  

  

Celkem                                              256 061,39 Kč             

 Z majetkové evidence /účet 028/ byl vyřazen majetek – ÚM = 282 569,40 Kč a ZŠ a MŠ = 30 568,72 Kč, 
celkem majetek v hodnotě 313 138,12 Kč.                                                                 

 



Licence: D53C   strana 11/ 21 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      01.04.2019 12h53m14s 

           Porovnání plnění rozpočtu: 

 Příjmy Výdaje 

Schválený rozpočet k 31.12.2017 21 132 700,00 21 132 700,00 

Rozpočet po změnách k 31.12.2017 16 009 700,00 23 149 300,00 

Skutečnost k 31.12.2017 17 069 365,54 14 304 726,57 

Schválený rozpočet k 31.12.2018 24 793 200,00 24 793 200,00 

Rozpočet po změnách k 31.12.2018 21 416 300,00 30 287 500,00 

Skutečnost k 31.12.2018 27 663 115,39 23 470 041,98 

  

Bylo provedeno 11 rozpočtových opatření, ve kterých se promítly zejména obdrţené dotační prostředky, 
průtokové dotace a běţné úpravy rozpočtu.  

Neinvestiční přijaté  transfery  od obcí:  

Přijaté transfery v roce 2017 

Obec Chvalkovice - hasiči 

Přijatý transfer v roce 2018 

Obec Chvalkovice - hasiči 

20 000,00 20 000,00 

 

 

Pohledávky městyse činily k 31.12.2018 částku ve výši 37 217,00 Kč. Jedná se o nedoplatky za odvoz 
komunálního odpadu. 

 

Městys Brankovice má příspěvkovou organizaci Základní školu a  mateřskou školu Brankovice  se sídlem 
Brankovice, Tasova 272, IČO 46270914 je vedena v rejstříku škol a školských zařízení v souladu s § 143 odst. 
2 a podle § 149 odst.5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a  byla zřízena dne 1.1.1993. 

Příspěvková organizace ZŠ a MŠ Brankovice obdrţela z rozpočtu Městyse Brankovice v roce 2015 příspěvek 
na provoz ve výši 3 000 000,00 Kč. Příspěvek byl v plné výši vyčerpán.  

 

Rozpočet ZŠ a MŠ 2017 Rozpočet ZŠ a MŠ 2018 

2 750 000,00 3 000 000,00 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Licence: D53C   strana 12/ 21 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      01.04.2019 12h53m14s 

Hospodaření příspěvkové organizace ( v tis. Kč na dvě desetinná místa) k 31.12.2018: 

 Příjmy hlavní činnosti činily k 31.12.2018                             25 904,84  

Příjmy hospodářské činnosti k 31.12.2018                                  75,45 

Výdaje hlavní činnosti činily k 31.12.2018                            25 731,85 

Výdaje hospodářské činnosti činily k 31.12.2018                        69,56 

Výsledek hospodaření hlavní činnosti k 31.12.2018                  172,99 

Výsledek hospodaření hospodářské činnosti k 31.12.2018           5,90 

           Finanční výbor provedl u příspěvkové organizace 1 kontrolu. Kontrola se uskutečnila dne 25.4.2018. 
Byla zaměřena  na rozbory hospodaření příspěvkové organizace, kontrolu účetních dokladů za I. čtvrtletí 
2018, kontrolu knihy závazků a přijatých faktur za I. čtvrtletí 2018, kontrolu vedení účetnictví školního 
stravování za I.  čtvrtletí 2018 a kontrolu výběru poplatků za druţinu, školní klub a školkovné.. V průběhu 
kontroly nebyly shledány nedostatky, které by vedly k porušování vnitřních směrnic Základní školy a mateřské 
školy Brankovice a které by vyţadovaly  stanovení nápravných opatření. Účetnictví ZŠ a MŠ Brankovice 
včetně stravování jsou vedeny přehledně, obsahují předepsané náleţitosti.  

Příspěvková organizace nečerpala v roce 2018 ţádný úvěr. 

Usnesením ZM Brankovice ze dne 28.12.2006 byl s účinností od 1.1.2007 zřízen sociální 
fond. 

 

Čerpání sociálního fondu k 31.12.2018 

 

Převod z minulých let 
k 1.1.2018 

Příjmy sociálního 
fondu 

k 31.12.2018 

Výdaje sociálního 
fondu 

k 31.12.2018  

Zůstatek sociálního 
fondu k 31.12.201 

1 363,00 100 000,00 97 452,00 3 911,00 

 

Fond je tvořen částkou, kterou schválí ZM při schvalování rozpočtu na daný rok. Úřad městyse v roce 
2018 poskytoval z fondu příspěvek na stravování zaměstnancům ve výši 34,-Kč za kaţdý 
odpracovaný den. 

Zaměstnancům byl hrazen příspěvek na rekreaci ve výši 2 000,-Kč/rok a příspěvek na pracovní 
oděvy, vitaminy, rehabilitační a zdravotní procedury ve výši 2 000,-Kč/rok. 

 

Městys Brankovice je členem Svazku obcí Mezihoří. Svazek vznikl 9. února 2006, registrací u 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje v Brně. Svazek je právnickou osobou se sídlem v obci 
Nemotice a byl ustanoven v souladu § 46 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Nejvyšším 
orgánem svazku je valná hromada, kterou tvoří zástupci a starostové svazku jednotlivých obcí.  

Členy Svazku je 11 obcí a 2 městyse - Dobročkovice, Chvalkovice, Koţušice, Malínky, Milonice, 
Nemochovice, Nemotice, Nesovice, Nevojice, Snovídky, Uhřice, městyse Brankovice a Hvězdlice. 
Svazek obcí Mezihoří je od 29. 6. 2007 členem místní akční skupiny Společná cesta.  



Licence: D53C   strana 13/ 21 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      01.04.2019 12h53m14s 

Příspěvek městyse Svazku obcí Mezihoří za rok 2018 činil 26.550,-Kč a příspěvek na sociální sluţby 
9.970,00 Kč. Příspěvek MAS za rok 2015 činil 8.770,-Kč. Příspěvek na jednoho obyvatele činil 10,-Kč 
( 877 obyvatel).  

Přes MAS jsou získány do rozpočtu městyse dotační prostředky.  

 

 

 

Příloha č. 2 k závěrečnému účtu městyse Brankovice k 31.12.2018 

 

 

Městys Brankovice poskytl zájmovým organizacím k 31.12.2018 tyto příspěvky: 

 

TJ Sokol Brankovice 160.000,00 Kč ( provoz, zajištění mládeţ. fotbal.druţstev) 

Sportovní klub SKT 20.000,00 Kč  

MS Litava Brankovice 0 Kč  

SDH Brankovice 8.199,00 Kč  

Šachový klub 23.342,00 Kč  

Farnost Brankovice 0 Kč 

KPŠ Brankovice 0 Kč 

Rybáři Brankovice 0 Kč  

OS Black Arrows 38.000,00 Kč 

Komorní orchestr A.N.z.s. 2.000,00 Kč 

Ostatky 1.999,00 Kč  

PAPRSEK 2.000,00 Kč 

Spolek zdravotně postiţených 3.000,00 Kč 

Linka bezpečí 2.000,00 Kč 

Babybox Boskovice 2.000,00 Kč 

Eva Špačková 20.000,00 Kč 

Celkem 282.540,00 Kč  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Licence: D53C   strana 14/ 21 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      01.04.2019 12h53m14s 

 

              Vedlejší hospodářská činnost 

 

    
 

  Příjmy Výdaje 

  Rozpočet 
Skutečnost k 
31.12.2018  Rozpočet 

Skutečnost k 
31.12.2018 

Lesní hospodářství         

Tržba 160 000,00 148 633,44     

Dotace   0,00     

Pronájem honitby 1 000,00 1 085,00     

Spotřeba materiáli     20 000,00 24 279,95 

Cestovné     18 000,00 20 642,00 

Ostatní služby     100 000,00 138 270,12 

Mzdové náklady     100 000,00 108 576,00 

c e l k e m 161 000,00 149 718,44 238 000,00 291 768,07 

výsledek - ztráta -77 000,00 -142 049,63     

Vodní hospodářství         

Tržby za vodu 620 000,00 628 591,30     

Spotřeba materiálu     35 000,00 25 914,75 

Spotřeba elektrické energie     60 000,00 50 172,36 

Pořízení DDM  /vod.čerpadlo/       11 430,59 

Opravy a udržování     3 000,00 0,00 

Ostatní služby     70 000,00 171 846,99 

Mzdové náklady     63 000,00 84 009,00 

Poplatek za odběr podzemní vody     80 000,00 72 036,00 

c e l k e m 620 000,00 628 591,30 311 000,00 415 409,69 

výsledek - zisk 309 000,00 213 181,61     

Stočné         

Tržby za stočné  1 150 000,00 1 220 452,20     

Ostatní výnosy z činnosti   49 974,75     

Spotřeba materiálu     40 000,00 34 587,06 

Spotřeba elektrické energie     280 000,00 281 906,82 

Opravy a udržování     20 000,00 0,00 

Ostatní služby     150 000,00 217 367,96 

Mzdové náklady     96 000,00 96 000,00 

c e l k e m 1 150 000,00 1 270 426,95 586 000,00 629 861,84 

výsledek - zisk 564 000,00 640 565,11     

     



Licence: D53C   strana 15/ 21 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      01.04.2019 12h53m14s 

     

     

     

     
  Příjmy Výdaje 

  Rozpočet 
Skutečnost k 
31.12.2018 Rozpočet 

Skutečnost k 
31.12.2018   

Obecní hostinec         

Tržby za vlastní výrobky 650 000,00 684 080,86     

Tržby z prodeje služeb 2 900 000,00 2 724 710,55     

Spotřeba materiálu     60 000,00 56 802,49 

Spotřeba surovin na vaření     300 000,00 291 161,37 

Spotřeba zboží k prodeji     1 970 000,00 1 828 765,78 

Spotřeba elektrické energie     50 000,00 43 167,03 

Opravy a udržování     5 000,00 0,00 

Ostatní služby     90 000,00 130 789,49 

Mzdové náklady     700 000,00 727 171,00 

Pojištění sociální     140 000,00 155 308,00 

Pojištění zdravotní     45 000,00 49 852,00 

c e l k e m 3 550 000,00 3 408 791,41 3 360 000,00 3 283 017,16 

výsledek - zisk 190 000,00 125 774,25     

Kulturní dům         

Tržby za nájem 35 000,00 30 742,14     

Spotřeba materiálu     80 000,00 65 693,40 

Spotřeba elektrické energie      25 000,00 29 587,62 

Opravy a udržování     10 000,00 0,00 

Ostatní služby     25 000,00 22 644,27 

Mzdové náklady     35 000,00 36 000,00 

c e l k e m 35 000,00 30 742,14 175 000,00 153 925,29 

výsledek - ztráta -140 000,00 -123 183,15     

Zdravotní středisko         

Tržby za nájem 22 000,00 22 284,00     

Spotřeba materiálu     2 000,00 1 344,84 

Spotřeba elektrické energie      2 000,00 3 988,94 

Opravy a udržování     1 000,00 0,00 

Ostatní služby     3 000,00 3 315,88 

c e l k e m 22 000,00 22 284,00 8 000,00 8 649,66 

výsledek - zisk 14 000,00 13 634,34     



Licence: D53C   strana 16/ 21 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      01.04.2019 12h53m14s 

  Příjmy Výdaje 

  Rozpočet 
Skutečnost k 
31.12.2018  Rozpočet 

Skutečnost k 
31.12.2018   

Bytové hospodářství         

Tržby za nájem 237 000,00 225 716,00     

Spotřeba materiálu     20 000,00 25 060,00 

Spotřeba elektrické energie      1 000,00 1 500,00 

Opravy a udržování     2 000,00 0,00 

Ostatní služby     60 000,00 70 343,20 

Mzdové náklady       863,00 

c e l k e m 237 000,00 225 716,00 83 000,00 97 766,20 

výsledek - zisk 154 000,00 127 949,80     

Nebytové prostory         

Tržby za nájem 25 000,00 24 892,00     

Spotřeba materiálu     1 000,00 0,00 

Spotřeba elektrické energie      20 000,00 38 124,51 

Opravy a udržování     1 000,00 0,00 

Ostatní služby     2 000,00 0,00 

c e l k e m 25 000,00 24 892,00 24 000,00 38 124,51 

výsledek -  ztráta 1 000,00 -13 232,51     

Plavecký bazén         

Tržby ze vstupného 13 000,00 10 510,00     

Spotřeba materiálu     10 000,00 33 068,00 

Pořízení DDM  /detektor na chlór/       12 559,80 

Opravy a udržování     1 000,00 0,00 

Ostatní služby     10 000,00 15 999,30 

Mzdové náklady     160 000,00 156 841,00 

c e l k e m 13 000,00 10 510,00 181 000,00 218 468,10 

výsledek - ztráta -168 000,00 -207 958,10     

Hřbitov         

Příjmy z pronájmu hrobových míst 1 000,00 2 902,00     

Spotřeba materiálu     1 000,00 0,00 

Ostatní služby     10 000,00 9 024,00 

Mzdové náklady     13 000,00 13 500,00 

c e l k e m 1 000,00 2 902,00 24 000,00 22 524,00 

výsledek - ztráta -23 000,00 -19 622,00     

     



Licence: D53C   strana 17/ 21 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      01.04.2019 12h53m14s 

     

  Příjmy Výdaje 

  Rozpočet 
Skutečnost k 
31.12.2018  Rozpočet 

Skutečnost k 
31.12.2018 

Ostatní příjmy         

Nájem z pozemků 139 000,00 142 264,00     

Nájem rybníku 1,00 1,00     

Nájem sportovního areálu 1,00 1,00     

Nájem střelnice 1,00 1,00     

Nájem Hasiči-klubovna 1,00 1,00     

Nájem T-MOBILE CZ/zeď vodárny/ 35 000,00 35 000,00     

Nájem CUBESOL, s.r.o. Brno 7 000,00 7 000,00     

Příjem za el.en. T-MOBILE vodárna   12 705,75     

Příjem z prodeje pohledů,odznaků   27,00     

Prodej pozemků 120 000,00 284 656,00     

Příjem za kopírování 1 000,00 744,64     

Příjem za hlášení rozhlasem 1 000,00 396,72     

Příjmy z reklam   220,00     

Úhrada vyřazených pohledávek   2 099,00     

Úroky 1 000,00 244,57     

Celkem 304 004,00 485 361,68     

Ostatní výdaje         

Opravné položky k pohledávkám       29 088,80 

Náklady z vyřazených pohledávek       36 124,00 

Náklady el.en. T-MOBILE vodárna       12 705,75 

Bankovní poplatky       7 567,11 

Daň z příjmů právnických osob     190 000,00 210 140,00 

Celkem     190 000,00 295 625,66 

          

Příjmy celkem 6 118 004,00 6 259 935,92     

          

Výdaje celkem     5 180 000,00 5 455 140,18 

          

Hospodářský výsledek 938 004,00 804 795,74     
 

 

 

 



Licence: D53C   strana 18/ 21 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      01.04.2019 12h53m14s 

 

Komentář  k  závěrečnému účtu  vedlejší hospodářské činnosti městyse 
Brankovice k 31.12.2018 

 

 
Lesní hospodářství 
 

V roce 2018 byla provedena v lese Ţaroušky těţba smrků napadených kůrovcem a hnilobou.  
Vytěţeno bylo celkem včetně špatného smrkového dřeva cca 255 m3

. 
 Z toho se utrţilo za 188 m3  

133 242,-  Kč bez DPH a zbývajících 67 m3 méně hodnotného smrkového dřeva byo prodáno se 
ztrátou 2 340 Kč z důvodů převýšených nákladů na těţbu nad výnosem.   Za prodej klestu občanům 
se utrţilo cca 15,5 tis. Kč.  
Počátkem měsíce dubna 2018 bylo v lese Chroustová - Suchá louka  provedeno zalesnění paseky o 
rozloze 0,6 ha sazenicemi dubu letního, které byly nakoupeny v celkové ceně 18,8 tis.Kč. Tato 
paseka byla nově  oplocena.  
Během roku byla prováděna dle potřeby pěstební činnost na mladých porostech a vyţínání trávy 
v oplocenkách. V lese Chroustová byla  provedena prořezávka mladých listnáčů. 
Materiálové náklady kromě nákupu sazenic za 18,8 tis. Kč tvoří nákup materiálu na zhotovení 
oplocenky , ochranných a pracovních pomůcek, nářadí na pěstební činnost a  přípravku proti okusu 
mladých stromků.  
Účet cestovné zahrnuje cestovní náhrady na zajištění pěstební činnosti a převozu pracovníků na 
práci v lese.. 
Na poloţce ostatní sluţby jsou naúčtovány náklady spojené s činností odborného lesního hospodáře 
včetně poradenství cca 64,5 tisíc Kč, náklady na těţbu a přibliţování dřeva cca 72 tisíc Kč  a další 
drobné výdaje spojené s pěstební činností.  
Mzdové náklady jsou čerpány jako odměna hajného, mzdy pracovníků provádějících pěstební 
činnost v lesích včetně prořezávky mladých porostů a pro brigádníky při výsadbě stromků. 
 
Vodní hospodářství 
 

Cena vodného pro rok 2018 byla zvýšena na 24 Kč /m3 vč. 15% DPH, coţ je zdraţení oproti 
předchozímu roku o 1,- Kč/m3. Trţby za vodu činily celkem  628 591,- Kč.     
Na účet spotřeby materiálu je naúčtován nákup materiálu pro zhotovení nových vodovodních přípojek 
cca 20 tis. Kč, nákup chlornanu sodného 1,5 tis. Kč  a další drobný materiál. V měsíci červnu bylo 
pořízeno na vodovod do Malínek nové čerpadlo za cca 11,5 tis. Kč. 
Nejvyšší výdaje na poloţce ostatní sluţby tvoří náklady na výměnu,  ověření (cejchování), opravu  
vodoměrů cca 90 tis. Kč, montáţ vodovodních přípojek cca 25 tis. Kč, laboratorní rozbory pitné vody 
cca 27 tis. Kč, montáţ nádstavbového potrubí pro čerpadla na vodárně cca 10,5 tis. Kč, úprava 
rozvaděče vč. revize elektriky  na vodárně  a další sluţby. 
Poplatek za odběr podzemní vody činí 72 036,- Kč za odebraných 36 018 m3 podzemní vody v roce 
2018. Tento poplatek se platí kaţdoročně na základě vydaného rozhodnutí Celním úřadem a činí 2,- 
Kč za kaţdý odebraný m3 podzemní vody.  

 

 
Stočné 
 

Cena stočného pro rok 2018 se zvýšila oproti roku minulému o 2,- Kč na 40,- Kč/m3 vč. 15% DPH.  
Cenu stočného bylo nutno stanovit dle podmínek SFŢP -  poskytovatele dotace na výstavbu 
kanalizace a ČOV. 
Příjmy ze stočného jsou v celkové výši  1 220 452,20,- Kč. 
U domácností, které nejsou napojeny na obecní vodovod, je výše  platby za stočné na osobu a rok 1 
280,- Kč, (počítá se 32 m3 /osobu/rok) . 
 



Licence: D53C   strana 19/ 21 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      01.04.2019 12h53m14s 

 
Nemovitosti, které jsou napojeny na obecní vodovod, platí stočné dle odebraných m3 vody. 
Na účet ostatní výnosy je zaúčtovaná příjmová faktura ve výši 49 974,75 Kč  , kterou jsme si 
nárokovali zpět úhradu faktur za servis odstředivky, které jsou zahrnuty ve výdajích na účtu ostatní 
sluţby a to z   důvodu, ţe k poruše odstředivky došlo ještě v době kdy se na ni vztahovala záruka a 
tato oprava byla dodatečně uznána jako záruční. 
Na účtu spotřeby materiálu tvoří hlavní poloţku nákup chemikálií pro ČOV – Síran ţelezitý a Sokoflok 
59 GP za cca 30 tis. Kč a dále pak nákup materiálu pro kanalizační síť a ČOV.  
Spotřeba elektrické energie na ČOV se vyúčtovává měsíčně a spotřeba elektrické energie na šesti 
čerpacích stanicích se   vyúčtovává 1x ročně. 
Čerpání na účtu ostatní sluţby tvoří platby za laboratorní  rozbory odpadní vody na ČOV cca 27 tis. 
Kč, za likvidaci, odstranění a odvoz odpadu (kalů) z ČOV cca 85 tis. Kč, odvoz a likvidaci odpadních 
vod 29 tis. Kč, čištění kanalizace 3 tis. Kč, servis odstředivky cca 63 tis. Kč, čištění a monitoring 
drenáţ.potrubí 6 tis. Kč, servisní kontrola čerpacích stanic cca 8 tis. Kč, telefonní poplatky a další 
sluţby. 
 
 
 
Obecní pohostinství  
 
Trţby za vlastní výrobky závisí na počtu strávníků a na mnoţství konaných akcí. V roce 2018 bylo 
prodáno na závodním stravování celkem 10 500 porcí obědů. Cena za oběd činila v lednu a únoru  
65,- Kč vč. 15% DPH. Vzhledem k nárůstu cen surovin byla od března 2018 zvýšena cena za oběd 
na 70,- Kč vč. 15% DPH. Část příjmů za vlastní výrobky tvoří trţby z prodeje vyrobených jídel při 
akcích konaných během roku v obecním pohostinství (hody, pohřby, setkání spoluţáků, narozeniny 
atd.). 
V průběhu roku docházelo ke zvyšování nákupních cen a s tím spojených i prodejních cen 
tabákových výrobků. Také došlo k mírnému zvýšení nákupních cen u některých druhů zboţí, coţ 
mělo za následek zvýšení prodejních cen u tohoto zboţí.   
Na účet spotřeby materiálu je naúčtován nákup běţného spotřebního materiálu, jako jsou čistící, 
úklidové a dezinfekční prostředky, hygienické prostředky, přípravky na čištění odpadů, sůl na 
změkčování vody do konvektomatu,  nákup spotřebního skla,  náčiní do kuchyně, pořízení mixéru, 
příslušenství k mlýnku na maso, materiál na opravu koţenkové stěny, ţelezné plotýnky na plyn, 
nákup CO plynu  a další spotřební materiál.   
Čerpání na účtu ostatní sluţby tvoří platby za vodné a stočné 15 tis. Kč, za  
 
 

 

spotřebu plynu a tepla cca 43 tis. Kč, oprava víceúčelového stroje RE 22 /robota/ cca 21 tis. Kč, 
oprava  
lednice 7 tis.Kč, praní prádla 7 tis. Kč, audit HCCP včetně proškolení  
zaměstnanců 4,5 tis. Kč, koncesionářské poplatky 4 tis. Kč, autorský poplatek OSA + INTERGRAM 
(odměna umělcům) 3,5 tis. Kč. sluţba DIGI 5 tis. Kč, platby za pravidelné čištění výčepního zařízení 
cca 7 tisíc Kč čištění a  
praní prádla, ubrusů,   platby za odvoz komunálního odpadu a gastroodpadu cca 9 tis. Kč,  platby 
za telefon cca 6 tisíc,  servis a oprava  změkčovače ke  
konvektomatu 2 tis. Kč, nájem CO lahví 2,5 tis.Kč, drobné vodoinstalatérské práce 4 tis.Kč, a další 
drobné opravy a  
sluţby.   
 

 
 
 



Licence: D53C   strana 20/ 21 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      01.04.2019 12h53m14s 

Kulturní dům 
 

Příjmy z pronájmu kulturního domu jsou ovlivněny počtem konaných akcí. 
Materiálové náklady tvoří platba za spotřebu plynu r. 2018 cca 58 tis. Kč. Zbytek nákladů tvoří platby 
za nákup úklidových a desinfekčních prostředků, toaletních a hygienických potřeb a ostatní drobný 
materiál. 
Poloţku ostatní sluţby tvoří platby za servis a opravu plynových kotlů cca 14 tis. Kč, revizi plynových 
kotlů 4,5 tis. Kč, kontrolu a čištění spalinových cest 1,1 tis. Kč, dále platby za odvoz komunálního 
odpadu, praní ubrusů, závěsů, záclon  a další drobné náklady.   
 
           
Zdravotní středisko 
  
Nájemné bylo uhrazeno včas ve stanoveném termínu. 
Na účet spotřeby materiálu je naúčtována platba za spotřebu plynu r. 2018 v zubní ordinaci. 
Spotřeba elektrické energie představuje náklady na elektrickou energii  v zubní ordinaci od 
18.7.2017 do 31.12.2018. 
Provedená kontrola a servis plynových kotlů pro obě ordinace představuje čerpání na účtu ostatní 
sluţby. 
 
 
Bytové hospodářství 
 

Výše nájemného zůstala na stejné výši jako v roce předchozím. Všichni nájemníci platí nájemné včas 
dle termínů uvedených v nájemní smlouvě.  
V bytech nad zdravotním střediskem ukončili nájemní smlouvu oba nájemníci.  Jedna nájemní 
smlouva byla ukončena k 31.8.2019 a pronájem garsonky byl ukončen k 30.9.2019.  
Čerpání na poloţce spotřeby materiálu tvoří: pořízení materiálu (polystyrénu) na zateplení stropu 
garsonky cca 11,8 tis. Kč, nákup lina na podlahu cca 4 tis. Kč, stropní svítidlo a garnýţ 1,3 tis. Kč, 
nákup 4 ks poštovních schránek k bytům  
cca 2 tis. Kč, vyúčtování plynu v neobsazených bytech  nad ZS činí 4,7 tis.Kč 
a nákup malířských potřeb cca 1,1 tis. Kč na vymalování garsonky.  

 
 
 

Na provedení malířských prací je čerpání na účtu mzd. náklady cca 900 Kč.  

U neobsazeného bytu nad ZS je zaplacena elektrická energie formou záloh ve výši 1,5 tis. Kč.  
V bytě nad zdravotním střediskem byl vyměněn ohřívač na teplou vodu  v celk. nákladech 10,4 tis. 
Kč, revize a servis plynových kotlů na obecních bytech stál 8,2 tis. Kč, oprava plyn.kotle – byt nad 
hasičkou cca 2,2 tis. Kč, vodoinstalační  práce WC garsonka – 2,4 tis. Kč. Nejvyšší čerpání na účtu 
ostatní sluţby tvoří náklady na terénní úpravy dvora  bytu č. p. 272 u ZŠ ve výši cca 47 tis. Kč 
  
 Nebytové hospodářství 
Všichni nájemníci zaplatili nájemné včas a v předepsané výši.  
U výdajových poloţek došlo k čerpání pouze na účtu spotřeby elektrické energie, kdy cca 12 tis. Kč 
je za vyúčtované období 07-12/2017 a zbývajících 26 tis.Kč je za rok 2018.  
 
Plavecký bazén   
Plavecký bazén byl v roce 2018 v provozu pro veřejnost cca 5 měsíců.     
Vstupné zůstalo stejné jako v předchozím roce, tj. pro dospělé 30,- Kč, pro děti 20,- Kč za 1 hodinu. 
Materiálové náklady tvoří pořízení sprch včetně vodoinstalačního materiálu cca 7 tis.Kč, vysoušeče 
vlasů s příslušenstvím 8 ks za 23,5 tis.Kč, nákup mopu 2,5 tis. Kč.  
Na účet ostatní sluţby jsou  naúčtovány platby za servisní a revizní sluţby na chlorovacím zařízení a 
filtraci cca 13,4 tis. Kč, oprava sprchy za 2,5 tis. Kč. 



Licence: D53C   strana 21/ 21 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      01.04.2019 12h53m14s 

 

  












































































